APRESENTAÇÃO DA BANDA FILHOS DA
PROMESSA. Processo Administrativo nº
02.25.00.150/2025. Modalidade: Credenciamento
nº 005/2025. CONTRATANTE: Fundação
Cultural de Imperatriz, CNPJ nº
01.001.091/0001-42, CONTRATADO:
MATHEUS FILHOS CLAUDINO, CNPJ nº
621.227.103-81. Valor Global: R$ 37.500,00
(trinta e sete mil e quinhentos reais). Vigência
Inicial: 13 de Fevereiro de 2026. Vigência Final:
31 de Dezembro de 2026. UNIDADE: 02.25.00
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ
CLASSIFICAÇÃO:
02.25.00.13.392.1163.2003.000 APOIO A
EVENTOS E MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICO

– CULTURAIS NATUREZA DA DESPESA:

[...]

vigência do Contrato nº 011/2022 – SEFAZGO,
por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 17
de fevereiro de 2026, mantendo-se inalteradas
todas as condições contratuais originalmente
pactuadas. CLÁUSULA SEGUNDA – DO
VALOR - O valor estimado para o período de
prorrogação contratual é de R$ 423.000,00
(quatrocentos e vinte e três mil reais),
correspondente ao período prorrogado, mantidos
os valores unitários originalmente contratados,
não havendo aplicação de reajuste.CLÁUSULA
TERCEIRA – DA RESCISÃO - O contrato
poderá ser rescindido unilateralmente pela
CONTRATANTE, sem ônus, caso seja

[...]

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF n.º
13.612.606/0001-20. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação excepcional
do Contrato nº 114/2023 - SEMED, pelo prazo de
12 (doze) meses, contados a partir de 02/12/2025
a 02/12/2026. O valor do presente aditivo é de R$
1.800.600.0000 (um milhão, oitocentos mil,
seiscentos reais), conforme JUSTIFICATIVA
emitida pelo Setor Financeiro da SEMED, com

motivação no Processo Administrativo n°
02.08.00.2321/2025-SEMED, advindo do
Processo Administrativo n°
02.08.00.2317/2022-SEMED, referente
contratação de empresa especializada em serviço